
Rozkvetlá terasa
Když to počasí dovolí, už 
v březnu si můžeme na chvilku 
sednout na balkon nebo na 
terasu mezi barevné květy.

14 Na dvou úrovních
Zahrada, kterou vám 
představíme, je architektonicky 
velmi dobře řešená. Možná vás 
inspiruje a využijete některý ze 
skvělých nápadů i ve své 
zahradě situované ve svahu.

Záhon s lupinou
Lupina, známá také jako vlčí bob, 
patří mezi nej nápadnější červnové 
květiny. Impozantní hrozny květů 
mají různé barvy a na smíšených 
záhonech je pěstujeme mezi 
trvalkami kvetoucími později.

Zahrada pro alergiky
Pokud trpíte alergií, měli byste 
si při výběru rostlin do zahrady 
dávat velký pozor. Poradíme 
vám, které jsou vhodné.

2 6  Pěstujeme jahody
Když nechcete, aby vám mezi 
zuby skřípal písek, vysaďte si 
jahodník na záhon krytý textilií. 
Poradíme vám, jak na to.

2 8  Využití malého fóliového 
tunelu
Před vrtochy počasí ochrání 
rostliny praktický kryt. 
Vyzkoušejte přenosný tunel.

31  Oblíbená chutná rajčata
Rajčat existuje mnoho odrůd. 
Liší se barvou plodů, jejich 
tvarem, velikostí i chutí.

5 4  Ohýbání a vyvažování 
letorostů
Snahou je sklidit úrodu z nově 
zasazených stromků co nejdříve. 
Pomocníkem v tomto směru je 
ohýbání a vyvažování letorostů.

Brokolice-vitaminová bomba
Brokolice je vařená za pár mi
nut, někdy stačí prohřát ji v páře. 
Aby se vám tato zdravá zelenina 
nepřejedla, nabízíme pár neob
vyklých receptů.

Není bazalka jako bazalka
Bazalka je oblíbenou bylinkou 
i v naší kuchyni. Existuje několik
odrůd -  co tedy zkusit třeba skoři
covou, citrónovou nebo salátovou?

nňnriu n n r\~J



Obsah

NAKUPUJTE S NÁMI
1 3  Nakupujte s námi
Posezení na trávníku nebo na 
terase může zpříjemnit i světlo 
svíček či kahánků. Navíc je 
mnohdy příjemnější než světlo 
elektrické.

21  5 tipů pro dokonalý trávník
O trávník se musíte starat takřka 
celý rok. Zrekapitulujte si, jestli 
máte před sezonou připravené 
všechno potřebné.

SMS SOUTĚŽ
Pošlete SMS a vyhrajte...

Záleží jen na vás -  nalistujte pří
slušnou stránku a můžete vyhrát 
zajímavou cenu.

OVOCE
8 Dvakrát rodící maliníky
Rádi na své zahrádce trháte 
maliny? Vyberte si odrůdu, která 
plodí dvakrát.

22 Něco o výsadbě 
stromků
Chcete mít radost z bohaté 
úrody stromků, které jste 
si sami zasadili? Dodržujte naše 
rady.

PĚSTUJEME KVĚTINY
6 Čemeřice, královna jara
Díky svojí originální kráse je 
čemeřice opravdovou 
královnou mezi prvními 
jarními květinami.

20 Nové odrůdy aster
Jednoduché pěstování 
a neuvěřitelná tvarová a barevná 
pestrost, kterou nenajdete 
u žádné další letničky.

24 Řežeme keře kvetoucí v létě
Chcete, aby okrasné keře byly 
v létě samý květ a měly pěkný 
tvar? Musíte je ve správný čas 
zmladit.

48 Zajímavosti z říše květin
Víte, že podle staré indické 
moudrosti je v rostlinách skrytá 
všechna síla světa? Prozradíme 
vám i další zajímavosti.

SPECIÁLNÍ ČÍSLO-JEZÍRKA
Dozvíte se z něj všechno potřebné к tomu, 

abyste si na své zahradě vytvořili malý vodní ráj. 
Již za dva týdny ho najdete všude, kde obvykle 

kupujete Flóru na zahradě. 
Předplatitelé ho však shánět nemusejí- dostanou 

ho zdarma do schránky.

B Ř E Z E N  2 0 0 7 F L Ó R A  NA Z A H R A D Ě  5


